



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk
www.rsm.dk

BR-EL A/S

Jernbanegade 11, 6870 Ølgod

CVR-nr. 26 53 54 25

Årsrapport

1. oktober 2023 - 30. september 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2024.

Bjørn Kaldahl Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	BR-EL A/S Jernbanegade 11 6870 Ølgod CVR-nr.: 26 53 54 25 Stiftet: 26. marts 2002 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Holdt Høiris-Andersen, Formand Torben Mønster Steffensen Bent Rasmussen Bjørn Kaldahl Rasmussen
Direktion	Bjørn Kaldahl Rasmussen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	BR-EL Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive installatørvirksomhed og detailsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.919.305 kr. mod 15.573.071 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 692.773 kr. mod 404.996 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen kan konstatere at de igangsatte aktiviteter med større fokus på forretningens special- og kernekompetencer har båret frugt. Ligeledes har det været positivt for indtjeningen, at virksomheden ikke længere driver detailbutik.

Virksomheden vil igen i næste regnskabsår prøve, at udvikle yderligere på sine special- og kernekompetencer i håb om at præstere ligeså godt eller bedre som i år”

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024/25.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	15.919.305	15.573.071
1 Personaleomkostninger	-13.446.140	-13.563.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-891.737	-1.005.571
Andre driftsomkostninger	-289.630	0
Driftsresultat	1.291.798	1.003.625
Andre finansielle indtægter	2.566	29.616
2 Øvrige finansielle omkostninger	-482.591	-512.245
Resultat før skat	811.773	520.996
3 Skat af årets resultat	-119.000	-116.000
Årets resultat	692.773	404.996
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	692.773	404.996
Disponeret i alt	692.773	404.996

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.321.141	3.191.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.385.227	2.611.839
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.706.368</u>	<u>5.803.469</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	171.100	171.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.100</u>	<u>171.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.877.468</u>	<u>5.974.569</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.962.458	2.182.458
Varebeholdninger i alt	<u>1.962.458</u>	<u>2.182.458</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.875.356	5.259.116
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.591.000	2.936.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.134.632	46.083
Andre tilgodehavender	351.611	365.200
Periodeafgrænsningsposter	209.314	410.900
Tilgodehavender i alt	<u>9.161.913</u>	<u>9.017.299</u>
Likvide beholdninger	8.106	5.503
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.132.477</u>	<u>11.205.260</u>
Aktiver i alt	<u>15.009.945</u>	<u>17.179.829</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	937.500	937.500
Overført resultat	1.666.773	974.000
Egenkapital i alt	2.604.273	1.911.500
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	390.000	271.000
Hensatte forpligtelser i alt	390.000	271.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	427.395	1.215.576
Kreditinstitutter i øvrigt	390.179	904.026
Leasingforpligtelser	866.938	1.022.008
Anden gæld	2.440.086	2.433.407
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.124.598	5.575.017
Kortfristet del af langfristet gæld	838.310	885.300
Gæld til pengeinstitutter	2.107.563	2.361.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.942.260	2.228.124
Anden gæld	3.002.941	3.947.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.891.074	9.422.312
Gældsforpligtelser i alt	12.015.672	14.997.329
Passiver i alt	15.009.945	17.179.829

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	937.500	974.000	1.911.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>692.773</u>	<u>692.773</u>
	<u>937.500</u>	<u>1.666.773</u>	<u>2.604.273</u>

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.636.530	11.719.665
Pensioner	1.569.571	1.612.255
Andre omkostninger til social sikring	240.039	231.955
	13.446.140	13.563.875
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 35	 35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	482.591	512.245
	482.591	512.245
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	119.000	116.000
	119.000	116.000
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 483 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 1.321 t.kr.		
Der er af pengeinstituttet stillet entreprise- og arbejdsgarantier på 1.424 t.kr. pr. 30. september 2024.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.108 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		1.962
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.875
Igangværende arbejde		2.591
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		288

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 2.385 t.kr., er 1.802 t.kr. finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2024 udgør 1.508 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser på operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 225 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 20 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR-EL Holding ApS, CVR-nr. 35142037, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
